LXDR-2017-36001
澧农机〔2017〕9号
澧县农业机械化管理局行政执法职权公告

为全面推进依法行政，加强法治政府建设，根据《澧县人民政府办公室关于开展行政执法职权清理修订工作的通知》（澧政办明电[2017]43号）文件精神，现将澧县农业机械化管理局行政执法职权予以公告。

附：《澧县农业机械化管理局行政执法职权》
 澧县农业机械化管理局
2017年10月18日

 澧县农业机械化管理局行政执法职权

一、行政执法机关

单位名称：澧县农业机械化管理局

单位类别：法律法规授权组织

二、行政执法职权清理登记表
行政执法职权清理登记表

	职权
类别
	职权内容
	法律依据
	备注

	行

政

许

可

行

政

许

可

	1.农业机械（拖拉机、联合收割机）注册、变更、注销登记、牌证核发及收费
	1、《中华人民共和国道路交通安全法》（2011年5月11日起施行）第一百二十一条；
 2、《农业机械安全监督管理条例》（国务院令第563号，2011年5月11日起施行）第二十一条，第三十五条，第五十九条；
3、《湖南省农业机械管理条例》（省政府令第80号，2007年6月1日起施行）第二十七条。

	2.农业机械（拖拉机、联合收割机）安全技术检验、核发合格标志及收费
	1、《中华人民共和国道路交通安全法》（2011年5月11日起施行）第十三条；
2、《农业机械安全监督管理条例》（国务院令第563号，2011年5月11日起施行）第三十条；
3、《湖南省农业机械管理条例》（省政府令第80号，2007年6月1日起施行）第27条；
4、《拖拉机登记规定》（农业农村部令第43号，2010年11月26日起施行）第三十三条；
5、《农业机械安全监督管理条例》（国务院令第563号，2011年5月11日起施行）第五十九条。

	3.农业机械（拖拉机、联合收割机）驾驶（操作）证核发和审验及收费
	1、《中华人民共和国道路交通安全法》（2011年5月11日起施行）第十九条；
2、《农业机械安全监督管理条例》（国务院令第563号，2011年5月11日起施行）第二十二条；
3、《中华人民共和国道路交通安全法》（2011年5月11日起施行）第二十三条，
 4、《农业机械安全监督管理条例》（国务院令第563号，2011年5月11日起施行）第五十九条；
5、《湖南省行政事业性收费管理条例》第八条；
6、湖南省物价局、湖南省财政厅关于公布涉农行政事业性收费项目和标准的通知（湘价费[2008]164号）、（湘价费[2008]63号）。

	4.农业机械维修技术合格证核发和审验
	1、《农业机械安全监督管理条例》（国务院令第563号，2011年5月11日起施行）第十八条；
2、《湖南省农业机械管理条例》（省政府令第80号，2007年6月1日起施行）第十九条

3、《农业机械维修管理规定》（农业农村部、国家工商行政管理总局令第57号，2006年7月1日起施行）第七条。

	行

政

处

罚

行

政

处

罚

行

政

处

罚

行

政

处

罚

行

政

处

罚

	5.对未取得维修技术合格证书或者使用伪造、变造、过期的维修技术合格证书从事维修经营的处罚
	1、《农业机械安全监督管理条例》（国务院令第563号，2011年5月11日起施行）第四十八条；
2、《农业机械维修管理规定》（农业农村部、国家工商行政管理总局令第57号，2006年7月1日起施行）第二十四条 。

	6.对农业机械维修经营者使用不符合农业机械安全技术标准的配件维修农业机械，或者拼装、改装农业机械整机，或者承揽维修已经达到报废条件的农业机械的处罚
	1、《农业机械安全监督管理条例》（国务院令第563号，2011年5月11日起施行）第四十九条；
2、《农业机械维修管理规定》（农业农村部、国家工商行政管理总局令第57号，2006年7月1日起施行）第二十六条，第二十七条。

	7.对未按照规定办理登记手续并取得相应的证书和牌照，擅自将拖拉机、联合收割机投入使用；未按照规定办理变更登记手续的处罚
	《农业机械安全监督管理条例》（国务院令第563号，2011年5月11日起施行）第五十条

	8.对伪造、变造或者使用伪造、变造的拖拉机、联合收割机证书和牌照；使用其他拖拉机、联合收割机的证书和牌照的处罚
	《农业机械安全监督管理条例》（国务院令第563号，2011年5月11日起施行）第五十一条

	9.对未取得拖拉机、联合收割机操作证件而操作拖拉机、联合收割机的处罚
	《农业机械安全监督管理条例》（国务院令第563号，2011年5月11日起施行）第五十二条

	10.对拖拉机、联合收割机操作人员操作与本人操作证件规定不相符的拖拉机、联合收割机，或者操作未按照规定登记、检验或者检验不合格、安全设施不全、机件失效的拖拉机、联合收割机，或者使用国家管制的精神药品、麻醉品后操作拖拉机、联合收割机，或者患有妨碍安全操作的疾病操作拖拉机、联合收割机的处罚
	《农业机械安全监督管理条例》（国务院令第563号，2011年5月11日起施行）第五十三条

	11.对未取得培训许可证擅自从事农业机械驾驶培训的处罚
	1、《拖拉机驾驶培训管理办法》（农业农村部令第41号，2004年9月1日起施行）第二十五条第（一）项；
2、《湖南省农业机械管理条例》（省政府令第80号，2007年6月1日起施行）第三十五条第（一）项。

	12.对聘用未经省农业机械管理部门考核合格的人员从事驾驶培训教学的处罚
	1、《拖拉机驾驶培训管理办法》（农业农村部令第41号，2004年9月1日起施行）第二十五条第（三）项；
2、《湖南省农业机械管理条例》（省政府令第80号，2007年6月1日起施行）第三十五条第（二）项。

	13.对超越范围承揽无技术能力保障的维修项目的处罚
	1、《农业机械维修管理规定》（农业农村部、国家工商行政管理总局令第57号，2006年7月1日起施行）第二十六条 ；
2、《湖南省农业机械管理条例》（省政府令第80号，2007年6月1日起施行）第三十六条第（二）项。

	14.对转借拖拉机、联合收割机号牌、行驶证、驾驶证的处罚
	《湖南省农业机械管理条例》（省政府令第80号，2007年6月1日起施行）第三十七条第（三）项

	15.对使用应当报废的拖拉机进行作业的处罚
	《湖南省农业机械管理条例》（省政府令第80号，2007年6月1日起施行）第三十七条第（五）项

	16.对拖拉机、联合收割机未按规定接受年度检验或者拖拉机、联合收割机驾驶证未按规定接受定期审验的处罚
	《湖南省农业机械管理条例》（省政府令第80号，2007年6月1日起施行）第三十七条第（六）项

	17.对发生农业机械安全事故后，当事人逃逸，破坏、伪造现场或者毁灭证据的处罚
	1、《湖南省农业机械管理条例》（省政府令第80号，2007年6月1日起施行）第三十八条；
2、《农业机械事故处理办法》（农业农村部令第2号，2011年3月1日起施行）第五十一条。

	18.对未按统一的教学计划、教学大纲和规定教材进行培训的处罚
	《拖拉机驾驶培训管理办法》（农业农村部令第41号，2004年9月1日起施行）第二十五条第（二）项

	19.对伪造、冒用或使用过期的农业机械推广鉴定证书和标志的处罚
	《农业机械试验鉴定办法》（农业农村部令第54号，2013年12月31日起施行）第三十二条

	20.对没有取得跨区作业中介资格从事跨区作业中介服务的处罚
	《联合收割机跨区作业管理办法》（农业农村部令第29号，2007年11月8日起施行）第二十九条

	21.对持假冒《作业证》或扰乱跨区作业秩序的处罚
	《联合收割机跨区作业管理办法》（农业农村部令第29号，2007年11月8日起施行）第三十一条

	22.对使用不符合国家技术规范强制性要求的维修配件维修农业机械；承揽已报废农业机械维修业务的处罚
	《农业机械维修管理规定》（农业农村部、国家工商行政管理总局令第57号，2006年7月1日起施行）第二十七条

	23.对未在经营场所的醒目位置悬挂统一的《农业机械维修技术合格证》；未按规定填写维修记录和报送年度维修情况统计表，限期改正而拒不改正的处罚
	《农业机械维修管理规定》（农业农村部、国家工商行政管理总局令第57号，2006年7月1日起施行）第二十八条

	24.对使用拖拉机、联合收割机违反规定载人的处罚
	《农业机械安全监督管理条例》（国务院令第563号，2011年5月11日起施行）第五十四条

	25.对拖拉机所有人或者管理人未按规定投保机动车交通事故第三者责任强制保险的处罚
	《湖南省农业机械管理条例》（省政府令第80号，2007年6月1日起施行）第三十七条第（七）项

	26.对联合收割机驾驶人饮酒后驾驶联合收割机的处罚
	《联合收割机及驾驶人安全监理规定》（农业农村部令第72号，2010年11月26日起施行）第五十四条

	27.对联合收割机驾驶人醉酒后驾驶联合收割机的处罚
	《联合收割机及驾驶人安全监理规定》（农业农村部令第72号，2010年11月26日起施行）第五十五条

	行

政

强

制
行

政

强

制

	28.对达到报废条件的危及人身财产安全的农业机械实行强制报废
	1、《农业机械安全监督管理条例》（国务院令第563号，2011年5月11日起施行）第三十五条，第五十七条；
2、《湖南省农业机械管理条例》（省政府令第80号，2007年6月1日起施行）第二十七条，第三十七条第五款。

	29.收缴伪造、变造、过期的维修技术合格证书
	《农业机械安全监督管理条例》（国务院令第563号，2011年5月11日起施行）第四十八条

	30.收缴伪造、变造或者使用伪造、变造的拖拉机、联合收割机证书和牌照
	《农业机械安全监督管理条例》（国务院令第563号，2011年5月11日起施行）第五十一条

	31.要求被检查单位或者个人说明情况，提供有关文件、证明、资料
	《中华人民共和国农业法》（国家主席令第74号，2013年1月1日起施行）第八十八条

	32.扣押农业机械、证书、牌照、操作证件，情节严重的，吊销有关人员的操作证件
	《农业机械安全监督管理条例》（国务院令第563号，2011年5月11日起施行）第四十一条、第五十条、第五十四条、第五十五条

	行
政

给

付

	33.对农民和农业生产经营组织购置农业机械实行补贴
	《中华人民共和国农业机械化促进法》（国家主席令第16号，2004年11月1日起施行）第二十七条

	行

政

确

认

	34.农业机械事故认定
	1、《农业机械安全监督管理条例》（国务院令第563号，2011年5月11日起施行）第二十五条第一款；
2、《农业机械事故处理办法》（农业农村部令第2号，2011年3月1日起施行）第三条 。

	行

政

检
查

	35.农机安全监督检查
	《农业机械安全监督管理条例》（国务院令第563号，2011年5月11日起施行）第四十条

	36.农业机械维修监督检查
	《农业机械维修管理规定》（农业农村部、国家工商行政管理总局令第57号，2006年7月1日起施行）第二十条

	37.拖拉机驾驶培训机构监督检查
	《拖拉机驾驶培训管理办法》（农业农村部令第41号，2004年9月1日起施行）第二十二条

	38.回收单位对回收的农业机械进行解体或者销毁的检查
	《农业机械安全监督管理条例》（国务院令第563号，2011年5月11日起施行）第三十六条、第三十七条

	39.农业机械产品质量监督管理
	1、《中华人民共和国产品质量法》（国家主席令第33号，2000年9月1日起施行）第八条；
2、《湖南省农业机械管理条例》（省政府令第80号，2007年6月1日起施行）第三十八条。

	其

他

行

政

权

力

其

他

行

政

权

力

	40.拖拉机、联合收割机年检
	《农业机械安全监督管理条例》（国务院令第563号，2011年5月11日起施行）第三十条

	41.农业机械事故责任的调解处理
	1、《农业机械安全监督管理条例》（国务院令第563号，2011年5月11日起施行）第二十五条第一款，第二十八条；
2、《农业机械事故处理办法》（农业农村部令第2号，2011年3月1日起施行）第三条，第三十八条，第四十二条，第四十三条，第四十四条。

	42.农业机械维修质量争议调解
	《农业机械维修管理规定》（农业农村部、国家工商行政管理总局令第57号，2006年7月1日起施行）第十八条

	43.业机械安全使用的宣传、教育和管理
	1、《中华人民共和国安全生产法》（国家主席令第70号，2002年11月1日起施行）第九条；
2、《中华人民共和国农业机械化促进法》（国家主席令第16号，2004年11月1日起施行）第二十条；
3、《农业机械安全监督管理条例》（国务院令第563号，2011年5月11日起施行）第五条；
4、《湖南省农业机械管理条例》（省政府令第80号，2007年6月1日起施行）第二十二条。

	44.农业机械的推广使用
	1、《中华人民共和国农业机械化促进法》（国家主席令第16号，2004年11月1日起施行）第六条、第十七条 、第二十九条；
2、《湖南省农业机械管理条例》（省政府令第80号，2007年6月1日起施行）第四条，第五条。

	45.联合收割机跨区作业证核发
	《联合收割机跨区作业管理办法》（农业农村部令第29号，2007年11月8日起施行）第十二条

三、行政执法职权

（一）行政许可（共4项）

1.许可情形：农业机械（拖拉机、联合收割机）注册、变更、注销登记、牌证核发及收费
法律依据：《中华人民共和国道路交通安全法》（2011年5月11日起施行）第一百二十一条，《农业机械安全监督管理条例》（国务院令第563号，2011年5月11日起施行）第二十一条、第三十五条、第五十九条，《湖南省农业机械管理条例》（省政府令第80号，2007年6月1日起施行）第二十七条

2.许可情形：农业机械（拖拉机、联合收割机）安全技术检验、核发合格标志及收费

法律依据：《中华人民共和国道路交通安全法》（2011年5月11日起施行）第十三条，《农业机械安全监督管理条例》（国务院令第563号，2011年5月11日起施行）第三十条、第五十九条，《拖拉机登记规定》（农业农村部令第43号，2010年11月26日起施行）第三十三条，《湖南省农业机械管理条例》（省政府令第80号，2007年6月1日起施行）第27条
3.许可情形：农业机械（拖拉机、联合收割机）驾驶（操作）证核发和审验及收费

法律依据：《中华人民共和国道路交通安全法》（2011年5月11日起施行）第十九条、第二十三条，《农业机械安全监督管理条例》（国务院令第563号，2011年5月11日起施行）第563号第二十二条、第五十九条，《湖南省行政事业性收费管理条例》第八条，《湖南省物价局湖南省财政厅关于公布涉农行政事业性收费项目和标准的通知》（湘价费[2008]164号）、（湘价费[2008]63号）
4.许可情形：农业机械维修技术合格证核发和审验

法律依据：《农业机械安全监督管理条例》（国务院令第563号，2011年5月11日起施行）第十八条，《湖南省农业机械管理条例》（省政府令第80号，2007年6月1日起施行）第十九条，《农业机械维修管理规定》（农业农村部、国家工商行政管理总局令第57号，2006年7月1日起施行）第七条
（二）行政处罚（共23项）
1.对未取得维修技术合格证书或者使用伪造、变造、过期的维修技术合格证书从事维修经营的
处罚种类：没收违法所得、罚款
处罚依据：《农业机械安全监督管理条例》（国务院令第563号，2011年5月11日起施行）第四十八条，《农业机械维修管理规定》（农业农村部、国家工商行政管理总局令第57号，2006年7月1日起施行）第二十四条
2.对农业机械维修经营者使用不符合农业机械安全技术标准的配件维修农业机械，或者拼装、改装农业机械整机，或者承揽维修已经达到报废条件的农业机械的
处罚种类：没收违法所得、罚款、吊销维修合格证
处罚依据： 《农业机械安全监督管理条例》（国务院令第563号，2011年5月11日起施行）第四十九条，《农业机械维修管理规定》（农业农村部、国家工商行政管理总局令第57号，2006年7月1日起施行）第二十六条、第二十七条
3.对未按照规定办理登记手续并取得相应的证书和牌照，擅自将拖拉机、联合收割机投入使用；未按照规定办理变更登记手续的
处罚种类：罚款
处罚依据：《农业机械安全监督管理条例》（国务院令第563号，2011年5月11日起施行）第五十条

4.对伪造、变造或者使用伪造、变造的拖拉机、联合收割机证书和牌照；使用其他拖拉机、联合收割机的证书和牌照的
处罚种类：罚款
处罚依据：《农业机械安全监督管理条例》（国务院令第563号，2011年5月11日起施行）第五十一条

5.对未取得拖拉机、联合收割机操作证件而操作拖拉机、联合收割机的
处罚种类：罚款
处罚依据：《农业机械安全监督管理条例》（国务院令第563号，2011年5月11日起施行）第五十二条

6.对拖拉机、联合收割机操作人员操作与本人操作证件规定不相符的拖拉机、联合收割机，或者操作未按照规定登记、检验或者检验不合格、安全设施不全、机件失效的拖拉机、联合收割机，或者使用国家管制的精神药品、麻醉品后操作拖拉机、联合收割机，或者患有妨碍安全操作的疾病操作拖拉机、联合收割机的
处罚种类：罚款、吊销操作证件
处罚依据：农业机械安全监督管理条例》（国务院令第563号，2011年5月11日起施行）第五十三条

7.对未取得培训许可证擅自从事农业机械驾驶培训的
处罚种类：责令停办、没收违法所得、罚款
处罚依据：《拖拉机驾驶培训管理办法》（农业农村部令第41号，2004年9月1日起施行）第二十五条，《湖南省农业机械管理条例》（省政府令第80号，2007年6月1日起施行）第三十五条第一款

8.对聘用未经省农业机械管理部门考核合格的人员从事驾驶培训教学的
处罚种类：罚款
处罚依据：《拖拉机驾驶培训管理办法》（农业农村部令第41号，2004年9月1日起施行）（农业农村部令第41号，2004年9月1日起施行）第二十五条，《湖南省农业机械管理条例》（省政府令第80号，2007年6月1日起施行）第三十五条第二款
9.对超越范围承揽无技术能力保障的维修项目的
处罚种类：罚款
处罚依据：《农业机械维修管理规定》（农业农村部、国家工商行政管理总局令第57号，2006年7月1日起施行）第二十六条 ，《湖南省农业机械管理条例》（省政府令第80号，2007年6月1日起施行）第三十六条第二款
10.对转借拖拉机、联合收割机号牌、行驶证、驾驶证的
处罚种类：罚款、吊销农业机械驾驶证
处罚依据：《湖南省农业机械管理条例》（省政府令第80号，2007年6月1日起施行）第三十七条第三款
11.对使用应当报废的拖拉机进行作业的处罚
处罚种类：责令强制报废、罚款
处罚依据：《湖南省农业机械管理条例》（省政府令第80号，2007年6月1日起施行）第三十七条第五款

12.对拖拉机、联合收割机未按规定接受年度检验或者拖拉机、联合收割机驾驶证未按规定接受定期审验的
处罚种类：责令补检或补审、罚款
处罚依据：《湖南省农业机械管理条例》（省政府令第80号，2007年6月1日起施行）第三十七条第六款

13.对发生农业机械安全事故后，当事人逃逸，破坏、伪造现场或者毁灭证据的
处罚种类：吊销驾驶证、作出终身不得取得拖拉机驾驶证的决定
处罚依据：《湖南省农业机械管理条例》（省政府令第80号，2007年6月1日起施行）第三十八条，《农业机械事故处理办法》（农业农村部令第2号，2011年3月1日起施行）第五十一条

14.对未按统一的教学计划、教学大纲和规定教材进行培训的
处罚种类：罚款
处罚依据：《拖拉机驾驶培训管理办法》（农业农村部令第41号，2004年9月1日起施行）第二十五条第二款
15.对伪造、冒用或使用过期的农业机械推广鉴定证书和标志的
处罚种类：罚款
处罚依据：《农业机械试验鉴定办法》农业农村部令第54号，2013年12月31日起施行）第三十二条

16.对没有取得跨区作业中介资格从事跨区作业中介服务的
处罚种类：警告、罚款
处罚依据：《联合收割机跨区作业管理办法》（农业农村部令第29号，2007年11月8日起施行）第二十九条

17.对持假冒《作业证》或扰乱跨区作业秩序的
处罚种类：罚款
处罚依据：《联合收割机跨区作业管理办法》（农业农村部令第29号，2007年11月8日起施行）第三十一条
18.对使用不符合国家技术规范强制性要求的维修配件维修农业机械；承揽已报废农业机械维修业务的
处罚种类：罚款
处罚依据：《农业机械维修管理规定》（农业农村部、国家工商行政管理总局令第57号，2006年7月1日起施行）第二十七条

19.对未在经营场所的醒目位置悬挂统一的《农业机械维修技术合格证》；未按规定填写维修记录和报送年度维修情况统计表，限期改正而拒不改正的
处罚种类：警告、罚款
处罚依据：《农业机械维修管理规定》（农业农村部、国家工商行政管理总局令第57号，2006年7月1日起施行）第二十八条

20.对使用拖拉机、联合收割机违反规定载人的
处罚种类：吊销操作证件
处罚依据：《农业机械安全监督管理条例》（国务院令第563号，2011年5月11日起施行）第五十四条
21.对拖拉机所有人或者管理人未按规定投保机动车交通事故第三者责任强制保险的
处罚种类：罚款
处罚依据：《湖南省农业机械管理条例》（省政府令第80号，2007年6月1日起施行）第三十七条第七款
22.对联合收割机驾驶人饮酒后驾驶联合收割机的
处罚种类：警告、罚款
处罚依据：《联合收割机及驾驶人安全监理规定》（农业农村部令第72号，2010年11月26日起施行）第五十四条
23.对联合收割机驾驶人醉酒后驾驶联合收割机的
处罚种类：警告、罚款
处罚依据：《联合收割机及驾驶人安全监理规定》（农业农村部令第72号，2010年11月26日起施行）第五十五条
（三）行政强制（共5项）
1.强制情形：对达到报废条件的危及人身财产安全的农业机械实行强制报废
法律依据：《农业机械安全监督管理条例》（国务院令第563号，2011年5月11日起施行）第三十五、第五十七条，《湖南省农业机械管理条例》（省政府令第80号，2007年6月1日起施行）第二十七条、第三十七条第五款

2.强制情形：收缴伪造、变造、过期的维修技术合格证书
法律依据：《农业机械安全监督管理条例》（国务院令第563号，2011年5月11日起施行）第四十八条
3.强制情形：收缴伪造、变造或者使用伪造、变造的拖拉机、联合收割机证书和牌照
法律依据：《农业机械安全监督管理条例》（国务院令第563号，2011年5月11日起施行）第五十一条
4.强制情形：要求被检查单位或者个人说明情况，提供有关文件、证明、资料
法律依据：《中华人民共和国农业法》（国家主席令第74号，2013年1月1日起施行）第八十八条
5.强制情形：扣押农业机械、证书、牌照、操作证件，情节严重的，吊销有关人员的操作证件
法律依据：《农业机械安全监督管理条例》（国务院令第563号，2011年5月11日起施行）第四十一条、第五十条、第五十四条、第五十五条
（四）行政给付（共1项）

1.给付情形：对农民和农业生产经营组织购置农业机械实行补贴
法律依据：《中华人民共和国农业机械化促进法》（国家主席令第16号，2004年11月1日起施行）第二十七条
（五）行政确认（共1项）

1.确认情形：农业机械事故认定
法律依据：《农业机械安全监督管理条例》（国务院令第563号，2011年5月11日起施行）第二十五条第一款，《农业机械事故处理办法》（农业农村部令第2号，2011年3月1日起施行）第三条
（六）行政检查（共5项）
1.检查情形：农机安全监督检查
法律依据：《农业机械安全监督管理条例》（国务院令第563号，2011年5月11日起施行）第四十条
2.检查情形：农业机械维修监督检查

法律依据：《农业机械维修管理规定》（农业农村部、国家工商行政管理总局令第57号，2006年7月1日起施行）第二十条

3.检查情形：拖拉机驾驶培训机构监督检查

法律依据：《拖拉机驾驶培训管理办法》（农业农村部令第41号，2004年9月1日起施行）第二十二条

4.检查情形：回收单位对回收的农业机械进行解体或者销毁的检查

法律依据：《农业机械安全监督管理条例》（国务院令第563号，2011年5月11日起施行）第三十六条、第三十七条

5.检查情形：农业机械新产品质量监督管理

法律依据：《中华人民共和国新产品质量法》（国家主席令第33号，2000年9月1日起施行）第八条，《湖南省农业机械管理条例》（省政府令第80号，2007年6月1日起施行）第三十八条

（七）其他行政权力（共6项）
1.其他行政权力情形：拖拉机、联合收割机年检
法律依据：《农业机械安全监督管理条例》（国务院令第563号，2011年5月11日起施行）第三十条
2.其他行政权力情形：农业机械事故责任的认定和调解处理

法律依据：《农业机械安全监督管理条例》（国务院令第563号，2011年5月11日起施行）第二十五条第一款、第二十八条，《农业机械事故处理办法》（农业农村部令第2号，2011年3月1日起施行）第三条、第三十八条、第四十二条、第四十三条、第四十四条
3.其他行政权力情形：农业机械维修质量争议调解
法律依据：《农业机械维修管理规定》（农业农村部、国家工商行政管理总局令第57号，2006年7月1日起施行）第十八条
4.其他行政权力情形：农业机械安全使用的宣传、教育和管理
法律依据：《中华人民共和国安全生产法》（国家主席令第70号，2002年11月1日起施行）第九条，《中华人民共和国农业机械化促进法》（国家主席令第16号，2004年11月1日起施行）第二十条，《农业机械安全监督管理条例》（国务院令第563号，2011年5月11日起施行）第五条，《湖南省农业机械管理条例》（省政府令第80号，2007年6月1日起施行）第二十二条

5.其他行政权力情形：农业机械的推广使用
法律依据：《中华人民共和国农业机械化促进法》（国家主席令第16号，2004年11月1日起施行）第六条、第十七条、第二十九条，《湖南省农业机械管理条例》（省政府令第80号，2007年6月1日起施行）第四条、第五条
6.其他行政权力情形：联合收割机跨区作业证核发
法律依据：《联合收割机跨区作业管理办法》（农业农村部令第29号，2007年11月8日起施行）第十二条